
ПРОТОКОЛ № 9 

депутатских слушаний по вопросу «Об отчётах Главы города о результатах  

его деятельности и деятельности Администрации города, в том числе  

о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2021 год». 

 

г. Сургут,  

ул. Восход, 4, 

зал заседаний Думы города 

 

08.02.2022 

14.30 

 

Присутствовали депутаты Думы города – 11: 

Олейников А.И. – по избирательному округу № 1, 

заместитель Председателя Думы города, 

заместитель председателей постоянных 

комитетов Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу; по городскому 

хозяйству и перспективному развитию города 

Феденков В.В. – по избирательному округу № 3 

Бехтин М.М. – по избирательному округу № 4,  

председатель постоянного комитета Думы 

города по нормотворчеству, информа-

ционной политике и правопорядку   

Явишев А.А. – по избирательному округу № 7, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку   

Гордеев Д.А. – по избирательному округу № 8 

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9 

Гринченко М.С. – по избирательному округу № 12 

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14, 

Председатель Думы города, председатель 

постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу    

Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16  

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,  

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по социальной 

политике 

Мазуров В.С. – по избирательному округу № 23 

 

Список присутствующих прилагается 

 

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 
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СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТАХ ГЛАВЫ ГОРОДА О РЕЗУЛЬТАТАХ ЕГО 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА, В ТОМ ЧИСЛЕ О РЕШЕНИИ ВОПРОСОВ, 

ПОСТАВЛЕННЫХ ДУМОЙ ГОРОДА, ЗА 2021 ГОД 

 

  Докладывала Томазова А.Н. – и.о. Главы города 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

  Проинформировал о том, что проект решения подготовлен  

в соответствии с Уставом города, решениями Думы города  

о требованиях к ежегодным отчётам Главы города  

и Администрации и показателях оценки их деятельности. 

Предложил заслушать официальный доклад Главы города  

по рассматриваемому вопросу на заседании Думы  

города 10.02.2022, а в настоящее время и.о. Главы города 

Томазовой А.Н. кратко проинформировать депутатов Думы 

по данному вопросу.   

 

ВЫСТУПИЛА: Томазова А.Н. – и.о. Главы города 

 

  Представила краткую информацию по вопросу.  

  Отметила, что по предложению депутатов Думы VI созыва 

были оптимизированы показатели, по которым оценивается 

деятельность Главы города и Администрации города.   

  Обратила внимание на то, что в отчёт вошли 215 показателей, 

которые структурированы по разделам: сфера бюджета, 

социальная сфера, градостроительная политика, земельные  

и имущественные отношения, жилищно-коммунальное 

хозяйство, благоустройство и реализация отдельных 

переданных государственных полномочий.  

 

ВЫСТУПИЛ: Нечепуренко Д.С. – депутат Думы города 

 

  Поблагодарил Главу города, Администрацию города  

за проделанную работу.         

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

  Сообщил, что проект решения согласован в аппарате Думы 

без замечаний. Дополнительно поступили поправки 

Администрации города уточняющего характера.  
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ПРЕДЛОЖИЛ:  Рекомендовать Думе города принять проект решения с учётом 

поправок.  

 

  Вопросов, иных предложений не поступило.  

 

   

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 5-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.  

 

 

 

Председатель Думы города            М.Н. Слепов  

 

 

 

Секретарь, начальник отдела  

организационного обеспечения  

Думы города аппарата Думы города                  Л.Р. Таран 
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Список присутствующих на депутатских слушаниях 08.02.2022 

 

От Администрации города:  

1.  Томазова А.Н. – и.о. Главы города 

2.  Агафонов С.А. – заместитель Главы города 

3.  Гуменюк М.А. – заместитель Главы города 

4.  Батракова Л.М. – заместитель Главы города 

5.  Кириленко А.М. – заместитель Главы города 

6.  Невоструев Г.С. – заместитель Главы города 

7.  Клим Р.Б. – директор департамента массовых 

коммуникаций и аналитики 

8.  Новикова М.А. – директор департамента финансов 

9.  Замятина И.П. – директор департамента образования 

10.  Дворников А.В. – директор департамента имущественных  

и земельных отношений 

11.  Астраханцев В.И. – директор департамента архитектуры и градо-

строительства – главный архитектор  

12.  Смычкова Т.И. – заместитель директора департамента 

архитектуры и градостроительства 

13.  Киселёв К.С. – директор департамента городского хозяйства 

14.  Семковская И.П. – и.о. председателя комитета культуры 

15.  Мухлаева О.П. – начальник правового управления 

16.  Карлов Н.И. – заместитель начальника отдела правового 

обеспечения сферы имущества  

и градостроительства правового управления 

17.  Бандура Н.А. – начальник управления кадров 

и муниципальной службы 

18.  Ющенко М.В. – начальник управления физической культуры  

и спорта 

19.  Ильиных А.В. – начальник контрольного управления  

20.  Салий М.А. – заместитель начальника контрольного 

управления 
21.  Печёнкин Д.Н. – начальник управления по обеспечению 

деятельности административных и других 

коллегиальных органов 

22.  Лёвина И.М. – заместитель начальника управления бюджет-

ного учёта и отчётности  

23.  Мединцева С.Г. – начальник отдела социально-экономического 

прогнозирования 

24.  Лаптев Е.Г. – начальник отдела молодёжной политики 

От Контрольно-счетной палаты города: 

25.  Жуков В.И. – Председатель 

От прокуратуры города: 

26.  Литвинцев С.А. – заместитель прокурора  
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От помощников депутатов: 

27.  Галкин Г.Б. – помощник депутата Думы города Сургута 

Клишина В.В. 

От аппарата Думы города: 

28.  Кураева Е.В. – руководитель 

29.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города 

30.  Ракитина Т.В.  – начальник отдела юридического и кадрового 

обеспечения 

31.  Таран Л.Р. – начальник отдела организационного 

обеспечения Думы города 

32.  Туголукова А.А. – главный специалист отдела организационного 

обеспечения Думы города 

От СМИ: 

33.  Торопов В.Ю. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости» 

34.  Тчанцев Ю.Ю. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости» 

35.  Стрельченко В.В. – телеоператор ТРК «СургутИнформ-ТВ» 

36.  Швец И.В. – фотокорреспондент газеты «Сургутская 

трибуна» 

37.  Стройнова М.С. – корреспондент газеты «Сургутская трибуна» 
 

  


